



● قبل از اینکه آخرین کمپ تیم ملی آغاز شود اسکوچیچ رفت و کارلوس کی‌روشن برگشت تا با اتکا به تجربه و توانایی‌هایش خیالمان راحت باشد

به‌عنوان صدرنشین به انتظار شروع دور برگشت بهمانیم.  
دلداری دادن سردار آزمون به اسکوچیچ - که از لب خط اخراج هم شد - صحنه ماندگار این مسابقه بود که عملاً مشخص می‌کرد در تیم ملی رئیس کیست!  
سه‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۰ ایران در پایتخت اردن پیروزی سه گل مقابل سوریه را تکرار کرد. سردار آزمون، احسان حاجی‌صفی و علی‌قلی‌زاده گلزنان این بازی بودند. پنجشنبه ۷ بهمن ۱۴۰۰ ایران با گل مهدی طارمی عراق را شکست داد تا در فاصله سه بازی مانده به پایان مسابقات ششمین صعود خود به جام جهانی را با اقتدار جشن بگیرد. در این مسابقه امیر عابدزاده درون دروازه بود و در جشن صعود همراه با پدرش صحنه‌های ماندگاری را رقم زد. سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ دوباره مهدی طارمی یک گل سه امتیازی زد تا ایران در ورزشگاه آزادی امارات را هم شکست دهد.  
پس از عزل عزیزی خادم، میرشاد ماجدی به‌عنوان رئیس موقت فدراسیون انتخاب شد و ایران با اسکوچیچ پنجشنبه ۴ فروردین ۱۴۰۱ با دو گل مغلوب کره جنوبی شد و برتری با همین نتیجه روز سه‌شنبه ۹ فروردین ۱۴۰۱ در ورزشگاه امام رضا مشهد مقابل لبنان هم نتوانست زنگ‌های خطری که با اسکوچیچ به صدا درآمده بود را خاموش کند.  
آن روز در مشهد سردار آزمون و علیرضا جهانبخش گل زدند اما همه فهمیدند سردار روز قبل بازی اردو را ترک و به زادگاهش سفر کرده بود! و چشم دنیا نیز در روز مسابقه به اتفاقات بیرون ورزشگاه دوخته شد تا پایان کار ایران در مسیر رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۲ با خاطره‌ای ناخوشایند همراه شود...

میان کشورهای عربی و لبنان همگروه شده بود!  
این قرعه آنقدر آسان بود که اگر ۸۵ میلیون ایرانی قرار بود به دلخواه خود گروه تیم ملی را تشکیل بدهند، خجالت می‌کشیدند چنین رقبایی را انتخاب کنند! تصور کنید که در گروه مقابل ژاپن - استرالیا - عربستان - چین و ازبکستان با یکدیگر همگروه شده بودند و عمان هم مدعی شد!  
از اینجا به بعد فدراسیون نتوانست حتی یک بازی دوستانه یا یک اردوی تدارکاتی خارجی برای تیم ملی مهیا کند. تمام وعده‌های عزیزی خادم در عمل تبدیل شد به شایعات عجیب و غریب، وابستگی و رانت رفقا و البته که به‌عنوان تنها رئیس فدراسیون تاریخ توسط هیأت رئیسه خودش نیز قبل از رسیدن به یک سالگی ریاست عزل شد! عزیزی خادم ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ آمد و ۲۵ بهمن ۱۴۰۰ رفت.  
بازی‌های ایران در مرحله نهایی در گروه b و دور رفت، پنجشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۰ در ورزشگاه آزادی آغاز شد. ایران با گل علیرضا جهانبخش سوریه را برد. سپس سه‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ با سه گل در ورزشگاه خلیفه دوحه عراق را بردیم که مثل سوریه شانس میزبانی نداشت. گل‌های ایران در این دیدار مقابل عراق را علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی و علی‌قلی‌زاده به ثمر رساندند.  
پنجشنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۰ ایران در دبی با گل مهدی طارمی امارات را هم برد. سه‌شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۰ در ورزشگاه آزادی مقابل کره جنوبی به تساوی یک - یک رسیدیم و گل ایران را علیرضا جهانبخش به ثمر رساند. در آخرین دیدار دور برگشت نیز پنجشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۰ در شهر صیدا تا دقیقه ۹۰ با یک گل به لبنان باختیم بودیم اما با گل‌های سردار آزمون و احمد نوراللهی در وقت تلف شده این سه امتیاز را هم گرفتیم تا

ازبکستان، بوسنی و سوریه به پیروزی رسید تا ایران راهی جهنم نامه شود. کنفدراسیون به دلیل فراگیری کرونا میزبانی مسابقات برگشت را به بحرین داد، در حالی که ایران دور برگشت باید ۳ بازی اصلی‌اش را در ورزشگاه آزادی میزبان می‌شد و این حق مسلم از ما دریغ شد تا در کنار آشتی فدراسیون، خطر حذف از جام جهانی هرچه بیشتر باعث تحریک ستاره‌های بزرگ تیم ملی شود.

ستاره‌هایی که هم‌قسم شدند تا کاری به مسائل بیرون زمین نداشته باشند و به خاطر آبرو و آینده خود هم که شده اجازه ندهند شأن فوتبال ایران پایین بیاید. پنجشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۰ ایران دور برگشت را با برتری ۳-۱ مقابل هنگ کنگ شروع کرد. علی‌قلی‌زاده، وحید امیری و کریم انصاری‌فرد برای ایران گل زدند. سپس دوشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۰ با سه گل بحرین را در خانه‌اش درهم کوبیدیم. سردار آزمون دبل کرد و مهدی طارمی هم تیر خلاص را زد تا همه فاصله فوتبال ایران با سایر رقبا را باور کنند.

جمعه ۲۱ خرداد ۱۴۰۰ ایران در سومین دیدار دور برگشت ۱۰ گل به کامیوج زد. در این مسابقه تنها کاوه رضایی - که تعویضی به زمین آمده بود - دو گل زد و یک گل نیز توسط سوریه روتانا مدافع حریف به نفع ما به ثمر رسید. هفت گل دیگر را علیرضا جهانبخش، شجاع خلیل‌زاده، مهدی طارمی، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی‌گنجی، کریم انصاری‌فر و مهدی قائدی به ثمر رساندند و سرانجام در آخرین دیدار دور برگشت ایران با گل سردار آزمون سه‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۰ عراق را شکست داد تا با ۱۲ امتیاز کامل به‌عنوان صدرنشین راهی دور نهایی شود. عراق ۱۷ امتیاز داشت و ایران تنها با پیروزی به امتیاز ۱۸ می‌رسید و صعود می‌کرد.

## قرعه آسان

مارک ویلموتس برای همیشه کشور را ترک و با شکایت به فیفا در دسری بزرگ و طولانی برای فوتبال ایران به وجود آورد. مردی که دو میلیون دلار را نقد گرفته بود و آنقدر برایش شگفتی داشت که با پول‌ها روی میز عکس گرفت!  
ویلموتس ایران را در پله سوم گروه گذاشت و رفت و در پی آن مهدی تاج نیز از فدراسیون رفت تا حیدر بهاروند که خود برای انتخابات فدراسیون رد صلاحیت شده بود، به‌عنوان رئیس موقت فدراسیون یک سال و نیم اداره فدراسیون را به‌دست بگیرد و در قدم اول درآنگ اسکوچیچ - مردی که در لیگ دسته دوم فوتبال ایران خونه به خونه بابل را هم نتوانسته بود بالا بیاورد و در حالی که بلیت پرواز برای بازگشت به کشورش داشت - را در عین ناباوری همگان سرمربی تیم ملی کند!  
اسکوچیچ در سه دیدار دوستانه برابر

